
 

 

UBND XÃ PHƯỚC HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH PHƯỚC HÒA B Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /NQ-THPHB 
 

Phước Hòa, ngày      tháng      năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Hội nghị Viên chức và người lao động năm học 2025 – 2026 

 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022;  

Ngày 14 tháng 10 năm 2025, trường TH Phước Hòa B đã tiến hành tổ chức Hội 

nghị viên chức và người lao động. Tại Hội nghị đã được nghe báo cáo Báo cáo kiểm 

điểm thực hiện chỉ thị, nghị quyết, chủ trương của đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của nhà trường; kết quả thực hiện Nghị 

quyết Hội nghị Viên chức và những quy định về thực hiện dân chủ tại nhà trường; 

Báo cáo tổng kết các phong trào thi đua năm học 2024-2025 và phương hướng, chỉ 

tiêu thi đua và các giải pháp trọng tâm thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 và 

các văn bản khác liên quan; các báo cáo tham luận và các ý kiến phát biểu, thảo luận 

tại Hội nghị 

Toàn thể viên chức, người lao động trường TH Phước Hòa B nhất trí:  

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

I. THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ VÀ MỤC TIÊU PHẤN ĐẤU 

CỦA NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026 

1. Phấn đấu hoàn thành toàn diện xuất sắc nhiệm vụ mà SGDĐT đã triển khai 

và chương trình kế hoạch giáo dục nhà trường đã đề ra.  

2. Thực hiện tốt công tác chính trị, tư tưởng và các công tác khác theo quy định 

của ngành và địa phương.  

II. NHIỆM VỤ CHUYÊN MÔN  

Chỉ đạo thực hiện toàn diện các nhiệm vụ trong tâm sau:  

1. Thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (CTGDPT) trong 

năm học 2025 - 2026; thực hiện có hiệu quả dạy học 2 buổi/ngày. Tích cực và nâng 

cao hiệu quả trong công tác truyền thông. 

2. Tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục phổ thông, phát triển 

mạng lưới trường, lớp và bảo đảm cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu theo quy 

định; nâng cao hiệu quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường 

chuẩn quốc gia. 

3. Nâng cao hiệu quả các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh 

giá nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh. Xây dựng ngân hàng đề kiểm tra, 

đánh giá cho các môn học, đảm bảo thực hiện thống nhất, đồng bộ theo CTGDPT. 



2 

 

   

4. Củng cố, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục và thực hiện công bằng trong 

tiếp cận giáo dục; thực hiện hiệu quả nhiệm vụ giáo dục dân tộc và giáo dục hòa nhập 

cho học sinh khuyết tật. 

5. Tập trung thực hiện nội dung từng bước đưa tiếng Anh trở thành ngôn ngữ thứ 

hai trong trường học theo Kết luận 91-KL/TW ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Bộ Chính 

trị và Nghị định số 222/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ; tăng 

cường hội nhập quốc tế trong giáo dục và đào tạo. 

6. Đẩy mạnh chuyển đổi số, đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo; triển khai chất lượng, hiệu quả Học bạ số; tăng cường các điều kiện đảm bảo và kĩ 

năng ứng dụng công nghệ thông tin, trí tuệ nhân tạo (AI) trong dạy học và kiểm tra, 

đánh giá; tập trung thực hiện chuyển đổi số trong quản lí kết quả học tập và rèn luyện 

của học sinh; xây dựng Thư viện số. Khai thác, sử dụng sách giáo khoa, các nguồn học 

liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực tiễn. Xây dựng Lớp học số; kho học liệu 

số, bài giảng số các môn học và hoạt động giáo dục. 

7. Xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng và công khai chất lượng giáo dục, đẩy 

mạnh thực hiện mô hình “Trường học xanh, lớp học mở”. Xây dựng, phát triển mô 

hình “Trường học hạnh phúc”. 

8. Chú trọng đổi mới công tác quản lí, quản trị trường học, thực hiện dân chủ, kỷ 

cương, nề nếp, chất lượng và hiệu quả giáo dục; tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra, 

giám sát theo thẩm quyền; thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua của 

ngành phù hợp điều kiện đơn vị, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong công tác dạy 

học trong các cơ sở giáo dục phổ thông 

III. NHỮNG NỘI DUNG VÀ CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU CỤ THỂ  

1. Về chính trị, tư tưởng, đạo đức 

100% CBGVNV không vi phạm các quy định về đường lối, chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. 

100% CB, GV, NV cam kết thực hiện tốt Quy chế văn hóa công vụ; quy định 

về quy tắc ứng xử đối với CB, GV, NV và học sinh (Thông tư 06/2019/TT-

BGD&ĐT, ngày 12 tháng 4 năm 2019); không vi phạm đạo đức nhà giáo và kiên 

quyết đấu tranh chống những biểu hiện vi phạm pháp luật, đạo đức nhà giáo (Quyết 

định số 16/2008/QĐ-BGDĐT); Quy chế hoạt động, quy chế chuyên môn, nội quy 

quy định  của đơn vị. 

2. Về công tác chuyên môn 

100% CBGV thực hiện tốt ứng dụng CNTT, chuyển đổi số qua phần mềm quản 

lý các hoạt động dạy học, giáo dục học sinh (EnetViet, CSDL ngành); quản lý cán 

bộ, giáo viên, nhân viên (vnerp, CSDL ngành; phần mềm quản lý văn bản); thư viện 

số; dạy học trực tuyến; học bạ số, kế hoạch bài dạy ký số; phần mềm không sử dụng 

tiền mặt và các phần mềm khác theo kế hoạch triển khai ứng dụng CNTT và chuyển 

đổi số của nhà trường.  

100% giáo viên thực hiện tốt đổi mới chương trình GDPT, đổi mới phương 

pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh, coi trọng kỹ năng 



3 

 

   

vận dụng kiến thức vào thực tế của học sinh; khai thác và sử dụng hiệu quả sách giáo 

khoa, các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực tiễn. Từng bước xây 

dựng Lớp học số; kho học liệu số, bài giảng số các môn học và hoạt động giáo dục. 

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề để bồi dưỡng chuyên môn, nâng cao chất lượng: 

trường 4 chuyên đề/năm, tổ 2 chuyền đề/năm. 

Tích cực tham gia các phong trào thi đua do ngành và các cấp tổ chức; phấn 

đấu ở tất cả các phong trào cấp xã, khu vực tổ chức đều có giải. 

Có ít nhất 80% giáo viên đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên, trong đó có 

30% đạt ở mức Tốt, không có giáo viên yếu, kém. 

Đánh giá thi đua cuối năm: trên 95% HTTNV đạt LĐTT. Cá nhân HTXSNV: 

20% trong số cá nhân HTTNV.  

Cá nhân đạt CSTĐCS: 12 người; đề nghị UBND thành phố tặng Bằng khen: 04 

người.  

Về chất lượng giáo dục: 

Duy trì kết quả phổ cập GDTH năm 2024 đạt mức 3. Vận động học sinh ra lớp 

đạt 100%, không có học sinh bỏ học 

Học sinh hoàn thành chương trình lớp học đạt tỷ lệ trên 98% 

Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học: 100% 

Các năng lực, phẩm chất đạt trên 98% 

Tham gia các phong trào thi đua từ cấp xã trở lên: Đạt ít nhất 10 giải cấp xã, 1 

giải cấp khu vực/thành phố.  

* Danh hiệu thi đua Đơn vị:  

Tập thể lao động xuất sắc - UBND thành phố công nhận 

Đoàn TN CSHCM: Xuất sắc.  Đội: Xuất sắc.  

Thư viện: Tiên tiến. Thiết bị: Tốt                 

Trường duy trì trường đạt KĐCL cấp độ 2, Chuẩn quốc gia mức độ 1.  

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ VÀ VIÊN CHỨC, 

NGƯỜI LAO ĐỘNG 

1. Trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị 

1.1. Lãnh đạo và quản lý, điều hành, đôn đốc các phòng, bộ phận làm tròn chức 

năng nhiệm vụ được giao. Kịp thời chấn chỉnh những sai sót của các phòng, bộ phận, 

từng cán bộ công chức nhằm xây dựng cơ quan giữ vững là đơn vị vững mạnh.  

1.2. Đảm bảo thực hiện đúng các chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, 

viên chức theo quy định của Đảng, Nhà nước về vật chất và tinh thần. Cùng Công 

đoàn CQ tổ chức chăm lo đời sống CBCCVC. Chú ý quan tâm giúp đỡ các đồng chí 

có hoàn cảnh thực sự khó khăn.  



4 

 

   

1.3. Có kế hoạch và tạo điều kiện bồi dưỡng, đào tạo về chuyên môn nghiệp 

vụ, chính trị, tin học, ngoại ngữ cho đội ngũ CBCCVC cơ quan, xây dựng quy hoạch 

đội ngũ cán bộ kế thừa.  

1.4. Đảm bảo đáp ứng đủ phương tiện làm việc, tạo điều kiện cho CBCCVC 

hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Trách nhiệm của viên chức, người lao động 

2.1. Làm việc có khoa học, có chương trình và báo cáo cho lãnh đạo cũng như 

cấp trên đúng kỳ hạn.  

2.2. Nâng cao chuyên môn nghiệp vụ, chủ động xây dựng, triển khai và thực 

hiện nhiệm vụ được giao.  

2.3. Khắc phục mọi khó khăn hoàn thành các nhiệm vụ công tác được giao với 

năng suất, chất lượng và hiệu quả cao.  

2.4. Thực hành tiết kiệm, không gây phiền hà sách nhiễu, tiêu cực trong thi 

hành nhiệm vụ; Thực hiện văn hoá nơi công sở, chấp hành nghiêm chỉnh nội quy và 

tham gia tích cực các hoạt động của cơ quan.  

2.5. Thực hiện tốt các quy định do Thủ trưởng cơ quan ban hành.  

Phát huy những thành quả đã đạt được của năm học 2024-2025, toàn thể 

CBCCVC và đoàn viên Công đoàn cơ quan tăng cường hơn nữa sự đoàn kết nhất 

trí, khắc phục khó khăn quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ toàn diện 

và các chỉ tiêu trong nghị quyết đã đề ra cho năm học 2025-2026. 

V. HIỆU LỰC THI  HÀNH 

1. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Ban Thanh tra nhân dân cùng toàn thể VC, người 

lao động nêu cao tinh thần trách nhiệm, có nhiệm vụ thi hành nghiêm túc các nội 

dung trong Nghị quyết này.  

2. Nghị quyết này được thông qua tại Hội nghị Viên chức, người lao động 

trường TH Phước Hòa B năm học 2025-2026 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận:    
- SGDĐT TP HCM; 

- UBND, phòng VHXH xã Phước Hòa; 

- Các bộ phận, tổ khối; 

- Website; 

- Lưu: VT, TĐ.                                                                                                                                

TM. CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
Trần Thị Minh Huệ 

 

 
    

 



5 

 

   

  

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-15T07:55:20+0700


		2025-10-15T13:07:31+0700


		2025-10-15T13:07:31+0700


		2025-10-15T13:07:31+0700


		2025-10-15T13:07:31+0700




